
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 3011         Galatina, 06-04-2018 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Aggiudicazione definitiva viaggio istruzione a.s.2017/2018, classi quinte destinazione Budapest 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e ii 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”;  
VISTA la lettera d’invito inviata alle ditte;  
VISTE le offerte pervenute da parte delle ditte invitate;  
VISTI i verbali della commissione di gara all’uopo nominata; 
VISTI i punteggi attribuiti alle ditte che hanno presentato la loro offerta; 
VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 0002307 del 15/03/2018;  
VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa; 

 
DETERMINA 

 
1. l’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento del viaggio di istruzione a Budapest per n. 60 alunni + 6 

docenti accompagnatori all’Agenzia Mazzini Viaggi di Lecce; 
2. di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di competenza al fine di procedere alla stipula del contratto; 
3. di informare la ditta interessata sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010; 
4. di disporre che il pagamento, previa verifica del DURC, verrà effettuato a seguito di emissione di regolare fattura 

elettronica, con indicazione del CIG e del Codice univoco di Ufficio UFJ5EL secondo le modalità indicate nel 
contratto; 

5. Ai sensi del D.Lgs.196/2003, i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituto per le finalità strettamente 
connesse alla sola gestione del contratto. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche per controllare e/o verificare la posizione giuridico-economica del contraente; 

6. Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, prof. Andrea Valerini. 
7. In ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità e trasparenza la presente determina sarà 

pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica www.iisslfb.gov.it 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Prof. Andrea VALERINI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.gov.it/

